Ofício nº 327/2020 – G.P.
Processo CM nº 2571/2020

Santo André, 10 de junho de 2020.

À Sua Excelência Reverendíssima o Senhor

Bispo Dom Pedro Carlos Cipollini

Diocese de Santo André Praça do Carmo, 36 - Centro

09010-020 Santo André - SP

Assunto: Testagem rápida em massa para COVID-19.

Vossa Reverendíssima,

Comunicamos que, no dia 9 de junho de 2020, foi aprovada Indicação de autoria do

Vereador Pedrinho Botaro.

Tal Indicação, cuja cópia anexamos, apresenta solicitação de inclusão no

programa de testagem rápida em massa para Covid-19 todos os LÍDERES RELIGIOSOS, de

qualquer profissão de fé da cidade de Santo André, como medida necessária de prevenção, em

especial no planejamento visando a retomada das atividades religiosas.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

FA/.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320031003600300037003A00540052004100

		2020-06-12T19:12:36-0300